SCRIPTA

Numéro Scripta : 5713

Auteur(s) : Henri Ier Beauclerc, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Évreux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1113-1135]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri [Ier], roi d'Angleterre, donne à l'église d'Évreux ainsi qu'à l'évêque Audin d'Évreux et à ses successeurs, toutes les églises, dîmes et les revenus de Nonancourt, de Verneuil et d'Armentières, avec des terres, et la dîme du port de Vernon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 488.

Dissertation critique

Henri Ier, roi d'Angleterre, 1100-1135 ; Audin de Bayeux, évêque d'Évreux, 1113-1139.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglie, archiepiscopo Rothomagensi et episcopis et omnibus fidelibus Normannie, salutem. Sciatis quod ego dedi et concessi, pro anima patris et matris et uxoris mee Matildis, et pro mee anime salute, ecclesie Ebroicensi et Audino, episcopo Ebroicensi, et omnibus successoribus suis, omnes ecclesias de Nonancort et omnes decimas agrorum et molendinorum et furnorum et omnium reddituum meorum ejusdem ville, et I. carrucatum terre, et II. mansuras in burgo liberas et quietas ab omni costuma, et similiter omnes ecclesias Vernolii, et omnes decimas molendinorum et furnorum [et] pedagii ipsius Vernolii et Ermentariarum et omnium reddituum et exituum in denariis, et II. mansuras in burgo liberas et quietas ab omni costuma, et decimam portus de Vernone qui est in dominio meo. Quare volo et precipio ut ecclesia Ebroicensis et Audinus episcopus et omnes ejus successores integre omnia hec in perpetuum possideant. Testibus : T., archiepiscopo Ebroiacensi, et R. de Sigillo, et N. nepos [sic] episcopi, et G. filio Pagani. Apud Toucam.